МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

t/6 ~а 201.::Г года
г.Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловекой области от 15.07.2014 N! 312

«0 реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов))

В связи с изменениями, внесёнными в федеральную целевую программу
«Устойчивое развитие сельских территорий на 20 14-20 17 годы и на период до
2020 года>>, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.01.2015 N! 17 «0 внесении изменений в федеральную целевую программу
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020
года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Порядок формирования, утверждения и предоставления в Министерство
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области органами

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных в

Свердловекой области, списков граждан, проживающих в сельской местности, в том

числе молодых семей и молодых специалистов, утверждённый приказом

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой

области от 15.07.2014 N! 312 «0 реализации мероприятий по улучшению жилищных
условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей

и молодых специалистов» с изменениями, внесёнными приказами Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области

от 29.12.2014 N! 566, от 05.05.2015 N! 160, внести следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 9 дополнить словами «и ежегодно до 15 августа

утверждают их решением органа местного самоуправления»;

2) в пункте 14 после слов «Органы местного самоуправления на основании
Списков» включить слова «утверждённых решением органа местного

самоуправления»;

3) в подпункте 1 пункта 15 слова «разрешительных документов на

строительство жилья, а также документов, подтверждающих стоимость жилья,

2
планируемого к строительству (приобретению), сроки и порядок их

предоставления, утверждённого настоящим приказом» исключить;

2. Утвердить следующие формы в новой редакции:
1) форму предварительного списка граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших

желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат и

путём получения жилья по договору найма жилого помещения (прилагается);

2) форму информации о наличии инвестиционных проектов в сфере

агропромышленного комплекса в сельской местности, где планируется реализация

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (прилагается).

3. Отделу по программам развития (В.И. Азанов):
1) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru);
3) направить копию настоящего приказа в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловекой области в семидневный срок

после его регистрации.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой

области Д. С. Дегтярёва.

Министр М.Н.Копьrrов

.N"•
п./n.

1

УТВЕРЖДЁНО
приказом Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловекой области

от af.tp,f: ~ N~ oto"G
«0 внесении изменений в приказ Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловекой области от 15.07.2014 N~ 312
«0 реализации мероприятий по улучшению жилищных
условий граждан, проживающих в сельской местности,
в том числе молодых семей и молодых специалистов»

Предварительный список

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,

изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат пли путём получения жилья по

договору найма жилого помещения

(Наименование муниципального образования в Свердловекой области)

на год

Стоимость строительства
Наименование

Количест-
Стоимость (приобретения) жилья, тыс. рублей Сфера занятости

сельского поселения
венный

Размер 1 кв.м.
Фамилия, Место работы, (агропромышленный

(населенного пункта), общей общей в том числе средства
(учебы), состав имя, комплекс,

выбранного для площади площади
отчество должность социальная сфера, семьи,

жилья, кв.м. жилья*, Всего Внебюд-строительства Социальные иное)
(прнобретения) жилья

чел.
тыс.руб. жетных

выплаты
ИСТОЧНИI<ОВ

2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
!.Граждане

Итого: х х х х х

2, Молодые семьи, молодые специалисты

2.1Получатели социальных выплат

Итого: х х х х х
-- - -

1 2 3 4 5 6 7 1 8 9 10 11

2.2 Получатели жилья по договору найма жилого помещения

Итого: х х х х х

Всего: х х х х х

*указывается факrnческая стоимость 1 кв.м. общей площади жилья, либо стоимость 1 кв.м. общей площади жилья, установленная Правительсmом Сверлловекой области

Руководитель

Органа исполнительной власти

(МП, подпись) (ФИО)
Исполнитель (должность, контактный телефон):

Информация

УТВЕРЖДЁНО
приказом Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловекой области

от t?.г: t?rf dtNfz' N2 ..::...t::._~'-'ь~--
«0 внесении изменений в приказ Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловекой области от 15.07.2014 N2 312
«0 реализапнн мероприятий по улучшению
жилищных условий граждан, проживающих в

сельской местности, в том числе молодых семей и

молодых специалистов»

о наличии инвестиционных проектов в сфере АПК в сельской местности, где планируется реализация мероприятий по улучшению
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

(наименование органа местного самоуправления)

на год

Инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса на территории городского округа, муниципального района*

N2 Наименование сроки реализапии
количество рабочих мест

п/п наименование инвестора
инвестиционного инвестиционного

Стоимость проекта,

проекта проекта
млн. рублей

созданных
планируемых к

созданию

1 2 3 4 5 6 7
- -- -

• Указываются проекты, реализованные за последние три года, реализуемые и планируемые к реализации (находятся на стадии проектирования, получения кредитных ресурсов и т.п.) 8

ближайшие два года на территории поселения (района, городского округа, если такие проекты обеспечивают создание рабочих мест для граждан, проживающих в поселении)

Руководитель

Органа исполнительной власти

(МП, подпись) (ФИО)

Исполнитель (должность, контактный телефон):

		2015-08-11T15:00:04+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"